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 (01.09.2011) Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wypowiedziała się w sprawie ogólnopolskiej 

inauguracji roku szkolnego w Sopocie. W przyjętym oświadczeniu związkowcy wyrazili oburzenie brakiem zaproszenia prze-

wodniczącego Sekcji Krajowej na ogólnopolską inaugurację nowego roku szkolnego, która odbyła się w Sopocie 1 września br.  

Obecność na tej uroczystości prezesa ZNP potwierdza, że MEN prowadzi dialog tylko z tym związkiem zawodowym. "Mamy 

nadzieję, że wpływu na te terminy nie miał kalendarz wyborczy kandydatki do Sejmu RP z okręgu gdańsko-sopockiego – mini-

ster Katarzyny Hall. Przypominamy, iż ustawa o systemie oświaty, nasza konstytucja oświatowa, wyraźnie wskazuje na ko-

nieczność rozdziału szkół od polityki"- czytamy w oświadczeniu. 

 (1.09.2011) Związki zawodowe działające w sądownictwie krytykują zapisy znowelizowanej ustawy o ustroju sądów po-

wszechnych. Twierdzą, że Sejm i Senat przyjęły ustawę bez konsultacji społecznych. - Jeżeli prezydent Bronisław Komorowski 

ją podpisze, wejdzie ona w życie w ciągu pół roku. Od wielu lat nikt nie wprowadził żadnych konstruktywnych zmian do sys-

temu sądownictwa, a ta ustawa będzie tylko dalszym pogłębianiem patologii - ocenia Waldemar Urbanowicz, przewodniczący 

Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej. Najwięcej obaw budzi reorganizacja 

sądów i utworzenie tylko dwóch wydziałów: cywilnego oraz karnego, co oznacza, że ten pierwszy orzekałby w sprawach ro-

dzinnych i nieletnich. Zdaniem Edyty Odyjas, przewodniczącej Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ Solidarność 

Pracowników Sądów, ta zmiana doprowadzi to do likwidacji sądów rodzinnych i znacznie wydłuży tego typu postępowania.  

 (02.09.2011) Udało się zablokować niekorzystne dla pracowników instytucji artystycznych zapisy ustawy o instytucjach 

kultury, m.in. definicję pracownika artystycznego, wprowadzenie sezonów artystycznych oraz możliwość zawierania długolet-

nich umów na czas określony. - To dobra wiadomość dla pracowników instytucji kulturalnych, ponieważ ustawa w wersji rzą-

dowej i po poprawkach Senatu praktycznie likwidowała ich prawa pracownicze i rozszerzała możliwości zawierania tzw. śmie-

ciowych umów o pracę - mówi Henryk Nakonieczny, członek prezydium Komisji Krajowej. Tymczasem w Polsce brak stabil-

ności zatrudnienia to coraz poważniejszy problem. - Pod względem zawieranych umów na czas określony, nasz kraj jest w eu-

ropejskiej czołówce – dodaje Nakonieczny.  

 (3.09.2011) W Jastrzębiu Zdroju związkowcy, politycy i mieszkańcy miasta uczcili 31. rocznicę podpisania Porozumienia 

Jastrzębskiego. Obchody rozpoczęła uroczysta msza św. pod przewodnictwem metropolity górnośląskiego abp Damiana Zimo-

nia. odprawiona w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła.  

- 31 lat temu podpisaniem umów społecznych społeczeństwo odniosło zwycięstwo. Zapoczątkowało drogę do wolności – pod-

kreślił pod Pomnikiem Porozumienia Jastrzębskiego Dominik Kolorz, szef Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarność”. Dodał, że jesz-

cze nie wykonaliśmy zadania powierzonego nam 31 lat temu. - Solidarność w dalszym ciągu jest potrzebna w Polsce robotni-

kom i wszystkim ludziom pracy. Wszyscy ci, którzy kazali nam kiedyś zwinąć sztandary, myślę, że się pomylili  - powiedział 

Dominik Kolorz. 

 (06.09.2011) Przygotowana przez rząd ustawa o redukcji obowiązków dla obywateli i przedsiębiorców pogorszy bezpie-

czeństwo pracy w przedsiębiorstwach i jest niezgodna z prawem UE. Apel w sprawie ich zmiany NSZZ "S" skierował m.in. do 

wszystkich klubów parlamentarnych, Rady Ochrony Pracy i Marszałka Senatu.  

Związkowców niepokoi przede wszystkim projektowana nowelizacja art. 213 kodeksu pracy, która polega na wyeliminowaniu 

konieczności pozytywnej weryfikacji przez rzeczoznawców do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy budowy lub przebudowy 

obiektu budowlanego, w którym planuje się pomieszczenia pracy. Opinię związku popierają również: Centralny Instytut Ochro-

ny Pracy, Instytut Medycyny Pracy, Państwowa Inspekcja Pracy oraz pracodawcy z KPP Lewiatan. 

 (09.09.2011) W Sali BHP na terenie Stoczni Gdańskiej odbyło się spotkanie liderów opozycji z Tunezji i Egiptu z Lechem 

Wałęsą i przewodniczącym Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotrem Dudą. - Musicie się organizować, tworzyć nieza-

leżne struktury i programy na przyszłość – mówił do przedstawicieli opozycji z Tunezji i Egiptu Wałęsa. Krótko opowiedział o 

polskiej drodze do niepodległości i szczególnym miejscu, jakie w niej odegrał Jan Paweł II. Były prezydent podkreślił również 

znaczenie, jakie w demokratycznym państwie odgrywają wolne wybory i podejmowane wówczas przez obywateli decyzje.  

 (12.09.2011) Zmiany zasad reprezentatywności związków zawodowych i organizacji pracodawców czy wspólny nadzór 

nad Funduszem Pracy i Funduszem Gwarantowanych Świadczeń – to niektóre propozycje NSZZ „S” w toczących się w Komisji 

Trójstronnej negocjacjach. W styczniu 2012 r. przestaje obowiązywać ustawa o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego 

dla pracowników i przedsiębiorców. W Komisji Trójstronnej trwają rozmowy na temat zmian w prawie pracy w tym m.in. 

wprowadzenia na stałe do polskiego prawa pracy niektórych rozwiązań ustawy antykryzysowej. 12 i 13 września na temat 

zmian w prawie pracy dyskutowali przedstawiciele związków zawodowych, pracodawców i rządu w ramach zespołu ds. prawa 

pracy Trójstronnej Komisji.  „S” proponuje dwukrotne podwyższenie progu procentowego wymaganego dla uzyskania statusu 

reprezentatywnej (na szczeblu pracodawcy) organizacji związkowej w przypadku związków nie zrzeszonych w reprezentatyw-

nych, w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji ds. Społeczno – Gospodarczych, ogólnokrajowych organizacjach. Ponadto, 

tylko jedna organizacja związkowa z pośród wszystkich organizacji zrzeszonych w danej reprezentatywnej ogólnokrajowej or-

ganizacji, mogła by korzystać z preferencyjnego progu ustalania reprezentatywności na szczeblu pracodawcy. 

 (14.09.2011) Bez entuzjazmu przystąpili do rozmów w ramach kolejarskiego szczytu, związkowcy z Sekcji Krajowej Ko-

lejarzy NSZZ „S”. Organizacja tego spotkanie jest realizacją jednego z ustaleń pomiędzy kolejarskimi związkami zawodowymi 

a zarządem spółki Przewozy Regionalne. Miała to być okazja do dyskusji o sytuacji kolei w Polsce, o tym jak kolej wygląda i 

jak powinna wyglądać.  

- Pomysł kolejowego szczytu zrodził się jeszcze za życia prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Urząd prezydenta miał nadać tym 

rozmowom szczególnego znaczenia – tłumaczy Stanisław Kokot, rzecznik prasowy Sekcji Krajowej Kolejarzy. – W obecnej sy-

tuacji niewiele się to będzie różniło od spotkania trójstronnego zespołu ds. kolejnictwa – dodaje Kokot.  



 (17.09.2011) We Wrocławiu odbyła się wielotysięczna manifestacja europejskich związków zawodowych. Przez kilka go-

dzin ulicami stolicy Dolnego Śląska w proteście przeciwko prowadzonej przez kraje UE polityce gospodarczej maszerowało 

kilkadziesiąt tysięcy związkowców z całej Europy. - Nie możemy pozwolić, aby walka z kryzysem była pretekstem do walki z i 

pracownikiem i człowiekiem. Nie możemy dopuścić, aby ci krwiopijcy patrzyli do cudzej kieszeni. Kieszeni pracownika i naj-

uboższego – powiedział do zgromadzonych na rynku demonstrantów, Piotr Duda przewodniczący NSZZ „S”.   

Do związkowców przemówiła również Bernedette Segol, sekretarz generalna Europejskiej Konfederacji Związków Zawodo-

wych, która specjalnie z okazji manifestacji we Wrocławiu nauczyła się swojego wystąpienia po polsku. Szefowa EKZZ po-

dziękowała uczestnikom za liczne przybycie. - Jesteśmy tutaj aby nas usłyszeli ministrowie finansów. Mówimy „nie” polityce 

cięć budżetowych, mówimy tak polityce wzrostu zatrudnienia, mówimy „tak” europejskiej solidarności – powiedziała Segol. Jej 

zdaniem Europa potrzebuje związków zawodowych i dialogu społecznego a nie dla ataków na prawa pracownicze i ogranicza-

nia praw socjalnych.  

Wrocławska demonstracja była pierwszą w Polsce tzw. euromanifestacją, organizowaną przez EKZZ. Protest był duży, barwny i 

dobrze zorganizowany. Do Wrocławia przyjechali związkowcy z blisko 30 organizacji związkowych zrzeszonych w Europej-

skiej Konfederacji Związków Zawodowych. m.in. z Hiszpanii, Norwegii, Węgier, Litwy, Niemiec, Portugalii, Czech. Liczne 

stawili się również członkowie NSZZ „S”.  

 (18.09.2011) Do Częstochowy na organizowaną od 29 lat Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę przyjechały dziesiątki 

tysięcy członków NSZZ „Solidarność”. Wśród pielgrzymów były władze związku, poczty sztandarowe, kierownictwo Pań-

stwowej Inspekcji. W uroczystości uczestniczyła też Marianna Popiełuszko, matka błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.  

Punktem kulminacyjnym dwudniowej pielgrzymki była msza święta, odprawiona przez metropolitę gdańskiego arcybiskupa 

Sławoja Leszka Głodzia i krajowego duszpasterza ludzi pracy biskupa Kazimierza Ryczana.    

 (23.09.2011) W Zakopanem odbyły się obrady Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W przyjętym tam stanowisku 

związkowcy sprzeciwili się prywatyzacji Polskich Kolei Linowych. - W przypadku tak szczególnego przedsiębiorstwa, jakim są 

Polskie Koleje Linowe, powinno się brać pod uwagę przede wszystkim dobro społeczności lokalnej i opinie środowisk pracow-

niczych – napisali w dokumencie członkowie Komisji Krajowej. Związkowcy opowiedzieli się za pozostawieniem pakietu kon-

trolnego akcji PKL w rękach podmiotu publicznego.  

Sporą część obrad zajęła dyskusja na temat tzw. umów śmieciowych. W przyjętym stanowisku związkowcy uznali to za „jeden 

z najistotniejszych problemów dzisiejszego rynku pracy i jest największym zagrożeniem dla osób utrzymujących się z pracy. 

NSZZ „Solidarność” przygotowuje się do dużej kampanii społecznej zwalczającej to zjawisko i promującej zatrudnienie na czas 

nieokreślony. - To będzie jeden z priorytetów dla naszego związku na najbliższe miesiące – oświadczył dziś w Zakopanem 

przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda. 

Komisja Krajowa omówiła również przebieg organizowanego przez „Solidarność” konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracowni-

kom”. Do V edycji zgłosiło się 24 firm, uhonorowano 12 przedsiębiorstw. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 18 

października w Kancelarii Prezydenta RP.  

 (26.09.2011) Przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda zaapelował do premiera Donalda Tuska o wywiązanie się z wcze-

śniejszych obietnic i powołanie wspólnego związkowo-rządowego zespołu ds. renegocjacji zapisów pakietu klimatycznego. - 

Brak takich działań obciążać będzie rząd, którym Pan kieruje – przestrzega Piotr Duda. Obietnica powołania takiego zespołu zo-

stała przez szefa rządu złożona 30 czerwca, podczas spotkania z delegacją „Solidarności” w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Niestety, deklaracja premiera sprzed blisko 3 miesięcy pozostała do tej pory bez pokrycia. Bez echa pozostały też podejmowane 

przez „Solidarność” próby wyjaśnienia tej sytuacji.  

Szef „Solidarności” w liście zwraca też uwagę na kolejne zagrożenie dla Polski, jakim są propozycje dalszego zaostrzania celów 

redukcji CO2. To równie prowadzić będzie do ogromnych zagrożeń dla polskiej gospodarki. Tym bardziej, że zdaniem wielu 

ekspertów, uzasadnienie tych działań ochroną klimatu nie racjonalnych podstaw.  

 (27.09.2011) Przeciwko zwalnianiu pracowników i zastępowaniu ich osobami zatrudnionymi w agencjach pracy tymcza-

sowej, protestowali przed siedzibą właściciela sieci sklepów Carrefour związkowcy z "Solidarności". Ich zdaniem odsetek pra-

cowników agencyjnych stanowi już 30 proc. ogółu zatrudnionych w Carrefour. W ciągu ostatnich dwóch lat pracę we francu-

skiej sieci straciło już 11 000 osób.  

Związkowcy przygotowali petycję do zarządu spółki, którą wręczyli dyrektor ds. zasobów ludzkich Carrefoura. Domagają się w 

niej m.in. natychmiastowego wstrzymania zwolnień pracowników pod pretekstem fikcyjnej likwidacji stanowisk pra-

cy, wstrzymania zatrudnienia pracowników firm zewnętrznych zatrudnionych na umowy cywilno-prawne,  podniesienia wymia-

ru czasu pracy kasjerom i pozostałym pracownikom, zatrudnionym w niepełnym wymiarze czasu pracy, ustalenia zakresu obo-

wiązków pracownikom poszczególnych działów, co może wyeliminować ponadnormatywne obciążanie pracą i ją usprawnić, 

zgodnego z prawem wypłacania odpraw pieniężnych zwalnianym pracownikom w uzasadnionych przypadkach likwidacji sta-

nowisk pracy. 

 (30.09.2011) Kolejarskie związki zawodowe żądają od Związku Pracodawców Kolejowych wycofania wypowiedzenia po-

nadzakładowego układu zbiorowego. W tej sprawie 5 października przed Ministerstwem Infrastruktury odbędzie się pikieta pro-

testacyjna. Wypowiedzenie układu oznacza, że od stycznia 2012 r. kolejarze mogą utracić uprawnienia i dodatki do wynagro-

dzenia, m.in. dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych, w niedzielę i święta, za pracę w porze nocnej, jednoosobową obsłu-

gę trakcyjną, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, premia oraz uprawnienia do świadczeń przejazdowych.  

 (30.09.2011) Sekcja Krajowa Pracowników Handlu NSZZ Solidarność chce zainteresować wszystkich kandydatów na po-

słów i senatorów trudną sytuacją pracowników handlu. - Przygotowaliśmy list otwarty, który rozsyłamy do kandydatów na par-

lamentarzystów pocztą elektroniczną. Od poniedziałku, 3 października będziemy też dostarczać im kopie listu osobiście - poin-

formował Alfred Bujara, szef handlowej Solidarności.  
   

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Druk: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 
 


